NFZ Narodowy Fundusz Zdrowia
Mazowiecki Oddzial Wojewddzki w Warszawie

znak: DAGZ.261.1.11.2016 Warszawa, dnia 23.09.2016r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na $wiadczenie ushug
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym

Do Zamawiajacego - Narodowego Funduszu Zdrowia Mazowieckiego Oddziatu
Wojewddzkiego w Warszawie, wplynely w dniu 22.09.2016 r. zapytania do Ogloszenia
o zamowieniu. Zgodnie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.) Zamawiajacy wyjasnia, co nastepuje:

Pytanie 1.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmian¢ zapisu ,,Szczegdtowego opisu przedmiotu zamdwienia”
bedacego zalgcznikiem nr 1 do Ogloszenia w zakresie godzin odbioru przesylek z siedziby
Zamawiajacego w Warszawie.
Obecny zapis:
Wykonawca zapewni odbior przesytek z siedziby Zamawiajacego i jego Delegatur znajdujacych si¢ w:
1) Warszawie,
2) Plocku,
3) Radomiu,
4) Ciechanowie,
5) Ostrotece
w dni robocze od poniedziatku do piagtku, w godzinach 15.00 — 15.30
Proponowany zapis:
Wykonawca zapewni odbior przesytek z siedziby Zamawiajacego i jego Delegatur znajdujacych si¢ w:
1) Plocku,
2) Radomiu,
3) Ciechanowie,
4) Ostrotece
w dni robocze od poniedziatku do pigtku, w godzinach 15:00 — 15.30
5) Warszawie
w dni robocze od poniedziatku do pigtku, w godzinach 15.00 — 16:00
ODPOWIEDZ
Zamawiajacy zmienia tre§¢ Ogloszenia o zamowieniu w powyzszym zakresie.
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Pytanie 2.

Wykonawca wnosi o zmiang zapisow § 6 ust. 3 Umowy - stanowigcej zat. Nr 2 do Ogloszenia:
Obecny zapis:

Jezeli Wykonawca nie zapewni mozliwosci odbioru przesytek lub przyjecia przesylek zgodnie
z § 2 ust. 2 - 4, zaptaci kazdorazowo Zamawiajacemu kar¢ w wysokosci 0,1 % kwoty, o ktorej mowa
w § 4 ust. 1 umowy.

Proponowany zapis:

Jezeli Wykonawca nie zapewni mozliwosci odbioru przesylek zgodnie z § 2 ust. 2, zaptaci
kazdorazowo Zamawiajagcemu kar¢ w wysokosci 0,1 % sumy kwot naleznych za uslugg odbioru
przesylek z siedziby Zamawiajacego w Warszawie i Delegatur MOW w Ciechanowie, Ostrofece,
Ptocku i Radomiu okreslonej w zataczniku nr 1 do Umowy (formularz cenowy Wykonawcy),
poz. 13-18.

Jezeli Wykonawca nie zapewni mozliwosci przyjecia przesytek zgodnie z § 2 ust. 3-4, zaptaci
kazdorazowo Zamawiajagcemu kar¢ w wysokosci 0,1 % sumy kwot naleznych za ustuge nadania
przesytek pocztowych, okreslonej w zataczniku nr 1 do Umowy (formularz cenowy Wykonawcy),
poz. 1-12.

Z uwagi na rozdzielno$¢ ustug obejmujacych ustugi pocztowe i inne ustugi tj. ustugi transportowe

polegajace na odbiorze korespondencji z siedzib Zamawiajacego w celu nadania przesytki pocztowe;,
zadanie obliczania kar umownych od wysokosci taczonych ustug narusza podstawowe zasady
proporcjonalnosci i racjonalnos$ci zasad odszkodowawczych w przepisach k.c.

Wskaza¢ nalezy, ze potencjalny przychod z tytulu $wiadczonej ustugi transportowej za caty
prawdopodobny okres trwania umowy jest niewspotmierny wobec przewidywanej wartosci kontraktu
z tytutu $wiadczonych ustug pocztowych.

Biorac pod uwagg orzecznictwo i stanowiska komentatorow w sprawie kar umownych brak jest
formalnych przestanek do proponowanego przez Panstwa sposobu obliczania kar.

Zgodnie z wyrokiem KIO 2631/12; KIO 2655/12 umowa winna zmierza¢ do zabezpieczenia
interesOw obu stron, a kara umowna nie moze prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie
Zamawiajacego, poniewaz jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidlowego i terminowego
wywiazywania si¢ z przyjetych na siebie obowigzkéw umownych.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy zmienia tre§¢ Ogloszenia o zamowieniu W powyzszym zakresie.

Zgodnie z pkt 9 ppkt 7 Ogloszenia o zamdéwieniu Zamawiajacy zmienia tres¢ Ogloszenia
W nastepujacy sposob;
1. W zalagczniku nr 1 do Ogloszenia - Szczegdtowy opis przedmiotu zamodwienia, str. 13
Ogloszenia tres¢ otrzymuje brzmienie:
»Wykonawca zapewni odbior przesytek z siedziby Zamawiajacego i jego Delegatur:
1) w dni robocze od poniedziatku do pigtku w godzinach 15:00 — 15.30 w Delegaturach
znajdujacych si¢ w:
1) Plocku,
2) Radomiu,
3) Ciechanowie,
4) Ostrotece
2) w dni robocze od poniedziatku do pigtku w godzinach 15.00 — 16:00 w Warszawie.”
2. We wzorze umowy, stanowigcym zalacznik nr 2 do Ogloszenia:
1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:



,»2. Wykonawca zapewni odbior przesylek z siedziby Zamawiajacego i jego Delegatur:
1) w dni robocze od poniedziatku do pigtku w godzinach 15:00 — 15.30 w Delegaturach
znajdujacych si¢ w:
1) Ptocku,
2) Radomiu,
3) Ciechanowie,
4) Ostrotece,
2) w dni robocze od poniedziatku do pigtku w godzinach 15.00 — 16:00 w Warszawie.”
2) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
,»3. Jezeli Wykonawca nie zapewni mozliwo$ci:
1) odbioru przesylek zgodnie z § 2 ust. 2, zaptaci kazdorazowo Zamawiajagcemu karg
w wysokosci 500,00 zt,
2) przyjecia przesytek zgodnie z § 2 ust. 3-4, zaplaci kazdorazowo Zamawiajacemu karg
w wysokosci 0,1 % sumy kwot naleznych za ustuge nadania przesytek pocztowych,
okreslonej w zataczniku nr 1 do umowy wskazanych w poz.1-12.”

Dokonang zmian¢ Ogloszenia Zamawiajacy udostepni na stronie internetowej.

Przewodniczacy Komisji

(...) Hubert Szalak



